
298 Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 1979 

Ad 1. Opførelsen af stålskibsværftet blev påbegyndt i 1976 og videreført i 1977 og 1978 
finansieret af EFs regionalfond. Udgiften i 1979 vedrører færdiggørelse af visse maskin- og 
terrænarbejder samt anskaffelse af en 35 tons kran. 

Ad 2. Det eksisterende sygehus (D.i.H.) i Godthåb opførtes af træ i 1954 som tuberkulosesan- 
atorium. Bygningerne forventedes at være holdbare i 20 år. På nuværende tidspunkt er store 
dele af sygehuset kondemnable, og byggeriet, der påbegyndtes i 1978 finansieret over denne 
konto som den første af flere etaper, omfatter en sengefløj og en psykiatrisk afdeling. 

Ad 3. Det nuværende posthus i Godthåb er saneringsmodent. Byggeriet forventes afsluttet i 
1979. 

Ad 4. På grund af ælde er det efterhånden blevet risikabelt at anvende den gamle kirke i 
Sukkertoppen til kirkelige handlinger. Kirkebyggeriet var planlagt til påbegyndelse i 1978 
finansieret over samme finanslovskonto, men har måttet udskydes et år på grund af uaccep- 
table licitationstilbud. Såfremt denne udsættelse medfører, at bevillingen på § 9.20.01.70.06 
ikke vil blive udnyttet fuldt ud i 1978, når regnskaberne for de øvrige projekter finansieret i 
1978 over denne konto foreligger, vil et mindreforbrug blive søgt genbevilget i 1979 på 
forslag til lov om tillægsbevilling for 1979. 

Kirkebyggeriet forventes nu påbegyndt i 1979 og afsluttet i 1980. 

Ad 5. Det nuværende sygehus i Jakobshavn blev opført af træ i 1920 og er senere udvidet. 
Bygningen er uhensigtsmæssig for driften af et sygehus i dag, og man opfører derfor et nyt 
sygehus i tilknytning til det nuværende sygehus, der i stedet vil blive ændret til plejehjem. 
Arbejdet blev påbegyndt i 1978 finansieret over denne konto og forventes afsluttet i 1980. 

Ad 6. Postekspeditionen kan ikke mere klares under de trange pladsforhold i den gamle 
bygning ved kolonihavnen, hvorfor det er besluttet at opføre et nyt posthus med ca. 300 m2 
bebygget areal i centerområdet. Arbejdet forventes påbegyndt i 1979 og afsluttet i 1980. 

Ad 7. Den eksisterende tandklinik er indrettet under primitive forhold i et lille beboelseshus, 
der i forhold til byens udvikling og til skolen ligger afsides. Det er besluttet at opføre en ny 
tandklinik med ca. 70 m2 bebygget areal i området ved skolen. Arbejdet forventes påbegyndt 
i 1979 og afsluttet i 1980. 

Ad 8. Den eksisterende brandstation har til huse ved GTOs kontor- og værkstedsbygning, 
hvor der ikke er mulighed for en tiltrængt udvidelse. Det er derfor besluttet at opføre en ny 
brandstation på ca. 400 m2 bebygget areal med en mere central placering i forhold til byens 
udvikling. Arbejdet forventes påbegyndt i 1979 og afsluttet i 1980. 

De anførte arbejder vedrører en samlet udgift på 41.177.000 kr. i prisniveau januar 1978. I 
den udstrækning, de faktiske udgifter bl.a. som følge af pris- og lønstigninger overstiger 
støttetilsagnet i 1978, vil udgifterne blive afholdt over det almindelige bygge- og anlægspro- 
gram. 

Det er en forudsætning for udgiftsbevillingen, at der er modtaget tilsvarende indtægter fra 
EFs regionalfond. Ministeriet for Grønland påregner inden udløbet af statens finansår 1979 i 
det væsentlige at kunne have afsendt betalingsanmodninger til EF for det fulde støttebeløb. 
De særlige vilkår, under hvilke anlægsarbejder gennemføres i Grønland, kan imidlertid 
medføre forsinkelser, således at en mindre del af støttebeløbet eventuelt først kan søges 
udbetalt i 1980. 

Bl.a. i forbindelse med statens overgang'til kalenderfinansår kan det forventes, at en del 
af indtægterne fra EFs regionalfond først kommer til udbetaling i finansåret 1980, således at 
alene tilsagnet om støtte kommer til at danne baggrund for udgiftsbevillingen. Det forudsæt- 
tes, at eventuelle forskelle mellem støttetilsagnet og de faktiske udbetalinger vil blive modsva- 
ret af en tilsvarende regulering på det almindelige bygge- og anlægsprogram senest i udbeta- 
lingsåret 1980, hvorefter den samlede udgiftsbevilling kommer til at svare til de fra EF faktisk 
modtagne indtægter. 


